[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ
Санитарно-противоэпидемическая комиссия

ПРОТОКОЛ

Внеочередного заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

при администрации города Урай
28.01.2016г.

    №3
	Председатель комиссии:

	Круглова С.В.            -
	заместитель главы администрации города  Урай

	Секретарь комиссии:

	Чугаева Т.Е.              -
	ведущий специалист управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	Присутствовали:

	Пилявская С.В.          -
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе

	Кучма О.А.                -
	главный врач филиала федерального бюджетного   учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району»

	Горбачев М.В.           -
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

	Константинова Л.В. -
	исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации города Урай

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эпидситуации по ОРВИ в дошкольных образовательных учреждениях г. Урай по состоянию на 27.01.2016 (Константинова Л.В.).

Круглова С.В.  открыла заседание СПЭК, огласила повестку заседания.

1. Об эпидситуации по ОРВИ в дошкольных образовательных учреждениях г. Урай по состоянию на 27.01.2016.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
1.1.  Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (Горбачеву М.В.), начальнику Управления образования администрации города Урай (Бусовой М.Н.): продолжить ежедневный мониторинг отсутствующих по дошкольным образовательным организациям с разбивкой по группам. Информацию за текущий день предоставлять до 12.00 часов в ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району» (ff_1@xmao.su), ТОУ «Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе» (Uray@86.rospotrebnadzor.ru), администрацию города Урай (ChugaevaTE@uray.ru).

Срок исполнения: постоянно в эпидсезон

1.2.  Начальнику Управления образования администрации города Урай (Бусовой М.Н.), главному врачу БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Урайский специализированный дом ребенка» (Побережному В.В.) в случае одновременного отсутствия в группе более 20% детей, заболевших гриппом и острыми респираторными инфекциями, незамедлительно приостановить учебно-воспитательный процесс и закрыть группу(ы) организации на срок не менее 7 дней.

При закрытии групп(ы) руководители дошкольных образовательных организации руководствуются письмом Роспотребнадзора от 12.09.2009 № 01/13438-9-23 «О неотложных мерах по недопущению распространения гриппа в дошкольных и общеобразовательных учреждениях» и решением данного протокола. Копию приказа о приостановлении учебно-воспитательного процесса и закрытии групп(ы) незамедлительно направить в ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району» (ff_1@xmao.su), ТОУ «Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе» (Uray@86.rospotrebnadzor.ru), бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» , администрацию города Урай (ChugaevaTE@uray.ru)
Срок исполнения: постоянно в эпидсезон
2. Провести  внеочередное заседание комиссии в 15 часов 30 минут 01.02.2016.

Председатель комиссии:

            С.В. Круглова